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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATIE PUNE
Numri i kontratés; 617-24-9574-5-2-1/C777

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqés izyrés sé& Prokurimit né njéren anég;

Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROLINDI SH.P.K.; ARLINDI SHPK, Rr. Shabi
Lipovica, Ferizaj, qé e pérfagéson Arlind Idrizi i autorizuar tel. 049-277-700 ne anén tetér,
Jjané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i rrugéve dhe ndri¢imit né Shtime Rr. Sefé Kosharja, seg i Rr. Sami Frashéri ,Rr.
Enver Gashi , Rr. Sahide Metushi , rivitalizimi i Rr. 2 Korriku

Me numér identifikues: 617-24-9574-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrugéve dhe ndri¢imit né& Shtime Rr. Sefé Kosharja, seg i Rr. Sami Frashéri ,Rr.
Enver Gashi , Rr. Sahide Metushi , rivitalizimi i Rr. 2 Korriku

Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve duhet té& jet&: 99,337.69€(nénté/meénté/tre/tre/shtaté/gjashté/nénté)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t&€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsy

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

L4
Emri: Muhadin Hal}l{
Pozita: Udhgheqgs Prokurimi
Nénshkrimi: R fo 2 ¢ A n"- /N 4
Data: 22.10.2024&,4, "~
L] ._‘.‘.-" V ) .‘::" -/'.
Vula: Rl

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Arlind Idrizi
Pozita: I aytolrizua‘r.
Nénshkrimi: |

Data: 22.10.2024
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-9574-5-2-1/C777

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratt" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né
té.

‘1.2 “Puné&” konsiderchen t& gjitha ato pun& t€ cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat

Autoriteti Kontraktues kérkon gg t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

pjesé t€ tyre.

- 1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar

né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté pal& n& kontraté dhe &shtg i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrat,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontraté€s ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen € kryerjes s& puneve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot& shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotg e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajlsjeve dhe mjetet tjera qe nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraté&s.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara
né konfraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi | ’
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesg t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t& paguhen ose g€ do & b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejiés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontrakiuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisg q&
zbatohen pér dhénien e kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Aautoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér nj&
periudhg qé e tejkalon at& t& periudhés s&€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep né&nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudh&s s& garancisg, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 dit¥sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas lgéshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara n& kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t§ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje t& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés. '

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&

ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés
se Kosovés té& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet € qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi-dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij

" njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregullioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime




t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord n& programin e béré sipas Nenit 12.

-----

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét g& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen né koh& dhe n& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r mé tep&r me shkallén e afiésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé g& ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale & punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e nd&rtimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofi¥ se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve té
ndryshme, vinga, kamiong té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ p&rdoren dhe
b. néményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender
e tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan¢ n& thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri p&r ekzekutim t& plotg dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&ém 30 dit& pas lgshimit t& Certifikatés s€
Pranimit te Pérkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, reziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Pungt,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve n& shumat e pércaktuara ng& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t& cilat jan& pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:




(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéilim kompensimin ¢ nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ at€her& konftrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e

- prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit €
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorgzim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar. -

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& koniraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njtheré programin dhe
t*ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né€ KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvoggloj ose t& mis detyrimet e kontraktuesit sipas pungéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré ng programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé& pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t&€ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve € treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave
ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecania g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit. L

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir€ n& ¢mimin
e konfraktuar. '

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés s& fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t& mreguliohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve ,

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit |
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas konfratés;




b) Forca madhore t& pérkufiznara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkes€ pér zgjatje t&€ periudhés s&
realizimit p&r t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marr&veshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit ké&t& zgjatje t& periudhés s& realizimit n€se mund té&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g&
nuk i &sht& dhéng e drejta pér zgjatje t&€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur n&¢ KVK pér ¢do dit€ qé Data e Pérfundimit &sht& me vong se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s&€ béré dhe
furnizimet e dor&zuara dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 18 paragesé piképamjet e tij
brenda periudh&s s& lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& sh&nimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n&
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat® gjithé periudhés s&
realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jen& objekt i njé kérkese &€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. K&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkes# duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoing kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&€ do t& pé&rfshihen n& pune ose
né prodhimin e komponent&ve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonj& kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakinesit
mund ti jepet mundésia t'i riparoj& dhe ti pErmirsojé materialet dhe artikujt & jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke fillvar
gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura n& pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsitd q& mund t'i
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ parages€ ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q& t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do i€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj& Kontraktuesin ose do te miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap¥ njé deklaraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pé&lqimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e ké&tyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofié se véren
ndonjé gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojn# ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data € ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n& pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte b&r&, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &sht# dhéné normé apo gmim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n&
Kontratg, '

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogaring bankare t& dh&n# n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot&son
Kontraktuesi. I nj&jti formular, ¢& i bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t€ pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s& kryer n€ normén e Paramasés dhe Paraliogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryetjes sé aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do &
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérdarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né§ KVK kundér dispozit€s nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabart& me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa t& b&het
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisiet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet té
déshmoj se pagesa paradh&nie &shté pérdorur né két® ményré me furnizim t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n€ bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

-27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né

pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origiinale. Kontraktuesi mund t& z&évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t€ refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pﬁgesé's

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t&
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) 'N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s& punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté p&rfunduar; ose _

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dor&zojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé b&ré né€ pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisg p&rfundimtare dhe t& gjithé
informacionit & kérkuar n& ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe




b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pé&rfagésuesi i tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazg t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& né&nshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézojé njé kopje t€ né&nshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neri 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data ¢ posedimit
e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dh&né llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat {vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesg apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. ‘

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t&€ justifikuar vonohet n& l&€shimin e vértetimit p&r
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuvara té&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit..

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, at8heré Cmimli i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohsh&ém
ose final do t& behet n& prani t& Konfraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet&
pengesé pér verifikimin me kusht g8 Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 dit€ve
para dat&s s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.]1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t&€ kené kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér pranim dbe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t¢ pranimit t& pérkohsh#m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit € tij jan¢ pérfunduar punét n&
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€ pérkohsh&€m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nmuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t&
konsiderchet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
~ pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t&€ gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénagésiné e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundé&son pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila &sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose mdodh ndonj&¢ dém gjatg periudhés s€ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryej& vet¥ pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose :

b) t& ndérpresg kontratén.,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi éshté arritur,
nuk &sht& né giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejn€ punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis€ se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Neése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jeng& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
antoriteti kontraktues do t'i 1&shoj& Kontraktuesit nj€ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& menyré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jet& i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
g€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t€ jeng& pérfunduar n& ményré € tillé q& t& jet€ i k&naqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t& detyruar pér plot€simin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para 18shimit t& certifikatés p&rfundimtare t8 pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohé&n kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave i€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né két€ nen do t&€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shké&putja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén n& qoft& se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Konfratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresg apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pé&r mé& shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja; :

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat&s pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri.i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés s& tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfondoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare q& &shié e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j& vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén€ at€ n€ njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né€ momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
pun&marrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéndsit nj& deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéts rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

i Obligimet dhe p#rgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

jil. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler&soj& t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

14




iv. Afati pér pgrmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofié se kontraktuesi pér njé koh# té gjaté &shté bér€ i pa aft€, pér shkak t& -
Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e koniratés.

Neni 39 Pagesa pas shképuijes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q&
jané marré para datés sé& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vler&suar &
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé té liknidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé& pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak 1€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené pron€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj ké&té. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit t& k&tij vértetimi dhe do & paguhet pér
" punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera m& pas pér t& cilat &hté arritur
marréveshje. -

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

-42,1 Palét do t’i b&jn& t& gjitha pé&rpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g&¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim p&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens & lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme
€ procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajm&ruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-9574-5-2-1/C777

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

| Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenift
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés g& jan& né& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&m dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jet& gjykata pérkat&se né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té& jet& Gjuha Shqipe
Sigurxafe . 10.1 Shume e siguris€ s& ekzekutimit &sht€: 10% e vlerés sé
ekzekutun_xt kontratés pér perindhen deri mé 22.11.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegjésiadhe | 112 1. Pér hL_meje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sionrimi i ' Materialeve
igurimi i ; e Dt
Kontraktuesit 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét
brenda # ditéve nga data e Nénshkrimit 1 kontratés.
Fillimi i pung&ve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 22.10.2024
17.2 Data e pérfundimit ¢ té gjitha punéve do té jet€ 22.10.2025
Démet e 19.1 Dé&met e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér {& punés,




|

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Shuma prej 79,337.69 euro, do té béhet
pagesé nga buxheti i vitit 2025 , né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés _
OE duhet & sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pé&r( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Sitnacioni p&rfundimtar
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mBiqurési pér pérfundimin ¢ punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,&shté i obliguar t& sjell&é njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknlk te
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang
shképutjes s& ' pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes§ 1€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pun&ve .AK do t& bgjé
' pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té bé&jné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes m:rebes:mrt ose
mosmarréveshjev negociatave miqésore .
[+
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .
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PARANMASA DHE PARALLOGARIA

zgjedhja & probil

MU gmimi duhet (8 pErfahlhet Furnzimi I nule:inhl,nulllknl dhn szllja e produkift né glendie funkstonale Te giitha pradukiel duhel 18 jend kulalitative dhe oferhiesind
ofari¥n e (| duhel 18 plrishife certifikatat ¢ kualtitatlt dhe te standarteve sl dhebroshiurat apo knialogjet ¢ produkteve me t4 dhnst lekntke 18 produkiit me 1 cilat merr

tuale g€ Hdhen me p]anln npenllv 1 ndé':ﬁmltal dhe perpillemi f planit
ol dhe

detal aperntiv q¥ Udhat mil procesin e ndértimil, N& gmim I8 Uogardiet edhe kesk: b P
evidentin §sakt? | instalimeve q2 duhet 12 mirgmbehen giatd kohza se ndertimit dhe ne raat dembtiml ta behelnpanml i tyre {rrjeti olekirik, rrjeti § telefondsd shtepinke,rijeti §
ujesfelfealt etf) dhe Infrastrukiva mbitok¥sore,

1a w ok

Kottt
me

gl

Cmimi njést ma
TVSH [€)

Viera tofate me

TVSH(E}

i

Fﬂulmiipikave' trolfuese gicodezika sl dbe siguriod fixlk | reperve te rijetes
shietcore per p;asen e mmageve, iyjes me ramp dhe lesheses sipus slivaclonit te
dhene. Ne gmim e katkulohet trastm] gleodezIk I mugeve sipas profileve testhore,
vijuve kit do o keloj iroduari et

L0

400.00

112

Paatrimi L terenlt nga ohjekiet ekzistuese nge dy anat & yruges st presja dhe favghni B
drunjeve, shkurrave dhe materiakeve Hera te cilat fane ne trupin e sruges per
ndertim dhe bavtia o byre no njs dupond o ¢ cakiton organt pergiegfes [ punishies,

m* 112432

050

56216

113

Sigurimd I punishtes nga hyrjet anesore te anlomjateve, Sigurimi te balwl perntes
shonfave perkaless e ellat krijojn sigurl dhe hvllllm normual ke punimeve ne giithe
orarin sipas kerkesave bs fnvestborlt,

400.060

200

TOTALII

N d !.! . Viera totale e

Nr. ) POZICIONI Njisia Sagia TVEH (B TYSH()

" |Garmimé [dheutd balegorisk LE-L dhe humusiv, duke pecfshl adhe kygjet Ne cmim
dithat te parashihet edha anspost [dheut deri na nje vend ku & cakion orgent 3
21 mbl.qures dhe ]o me pak se 10 k. Nj2 pjeﬂ-. e germimit duhet te perdoret per o 960.00 5 48.0.00
je p dhe me aprovim te organdt mblkeqyres,

. Bormesimi dhe ngjeshji @ nenbazes se truplt te iruges nie nydashmer 30 MN/m3, b 1 ’
122 | destumuara me ateste, matfet dubet to behen me pllake rrethore qdo 50, m 160,00 500 G000.00

129 r_llll;‘::m‘ dhe punin § bankinave me matetal jokal p.lanlr_iil.m.dhe ngjeshja m 206,00 100 L0500

TOTALEL2
VN U G HE
POZICIONI

Njsaln

Viera lotale me
TVEHIE)

124

Furnlzimy, transportl dhe pErgatita & shilsesava mbaflese nga guri § hyer frnkston D
150men e pjasen & aksit keyesor dive kyqieve, sipas prefileve fodbore me shiresa me
trashesi d=30 cn duke e perfshire edhe ngieshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
mage densitet] te karkuar sipas normave dhw standardeve ne fuql per kele llof pune
dbie fe praife ngjeshmer se paku 40 N/mmz, te deshniuara me ateste, maljet duhet
te behen me pllake rrethore gelo 50 i’

BY

20

132

e imtrt 4 I, Y

tidhe pErgaiitja e nga guri { thyer feakslon 0
63.5 mm ne p]zsen e shait kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shirsa
e trashes] d=20cm duke e perfahfre edbe ngjeshjen me cilinder vibmues 26t deri
e mese densileti te kerkunr sipas normave dhe standardeve ne fugl pet kete loj
pune dhe te arrije ngjeshmer ae paku 50 N/mm2, te deshmuara nie aleste, matjet
duhet te behen me pliake methore qdo 50 o'

oy

320400

10.00

3,20000

133

10f3

Furnizimi, ransporti dhe péegotltfs e sh baflese nga gurt i thyer fraksion @-
AL5 mm e plesen akelt kipesur dhe kygleve, sipss profileve tarthore me shimsa
me {rashes] d~=licm, duke & perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
msse denstni] te katkinr sipay normave die standardeye na fugl per kale Boj pune
dbe le arrije ngieshmeri se paks 70 N/mm2, le deshmuara me ateste, mafjet duhat

1te belen me pliake srrethore gdo 56 m'

160.00

400060
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Fumlzimi, transport] dhe puntmi | ssfalt betonit nga malerali | pjBireflshim AB 0
16mm me trashitsi ++7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 nd (ér
134 [hapsirene rruges para siteimit (8 safalt betonlt deglaimet sekondare, dhe rrugeve m? - 12360 16.00 19,776.00
lidhese dhe kyqjeve, sipas profileve terihore,. Llog ne m2 . Vire|lfe T2 miren
mostrat nd vend diw (¥ bEhet ATRSTI -METODA MARSHALL

TOTALL:L3
- USKAPTTULLIME I RBUGES AKS] 1 DERLNB,

12,1 | Trasied dhe inglzdmi me shenfat gleodezike o 1,000:80 150€ 150000 €

Tdentiticim install T557 Gha orofioleotd (ajerjelies, Exnaliziml,
rrymas, nstakimel telefontse dhe intemelit), plietiad dhe regjlstrimd nk ditariy
nddriimor, nis qellim B evilimin p falfudn démith tuale mund t¥
ndikoj8 n rrezikimin e personelit, dEmiimet e aseteve dhe shkyqlen 1 lumizimeve
1212 |n2 masé (¥ populinits n¥ sférsi B vendbanimeve ku kalon frasefs e e £ kolekiorit mw 1,000.00 050€ £00.00€
fekal Le projektuar. Ne ki pozlcion parfshibuot edhe plani Isituacionds # rrjefl

ekzlstues me qellim g8 i hactohet plan § veprimit pér shkyqje dhe demobim t¢
Frjelit ekadstwes pastimine terendt dhe pregaditen ¢ kushteve tekndke 4

'p rglithshme p¥r ndirtimin ¢ teases 38 re W rnteds . Blog !
Realizimi [ lidbjes st gypll & projekiuar nk kolekiorin ekzistues ehlarkues duke

1113 {parfshics hapjen e vrimes mbyujen dhe B gjltha pozivianet ¢ nevajshme per n]! cope 100 1,500.00€ 150000 €

funksfonkn 1 plotk,
‘Carmio! me dort dbe mnkina ndBtimore dhe transport] | dhout der nk deponin plrmaterdale intlerle , me ngarkin dhe shkarkis nl vendin ku e cakion organi

Tobikyyrés, dhew #5028 | knieg, ok HT-18 VI dbe V, Tehat e kanaleye duhet & gérmohtin nd form@ {€ rregulll dhe 1 pérpunohet fundii kanatil, Vellimt Hogaritet ne

1314 glendje le ngjeshus,
- Géemirni pie making nk thellsind mesatave ¥ kanalit dert n&1.55m", kurse gjEr¥ais varet nga profill §B} | gypit, né emim dubvet Hogaritur edhe mbrojtjs ¢ kanallt
nga shomige
2 [gfminimemakind 80% m 1,400.00 350€ 490000 €
b |permisd nve doré 20% m 35000 4.00€ 1AM €
1145 |Mbrojiz ¢ gropes ndérbimons 3 (278 gialZsin ¢ kanalit, mt 1,000.00 050 € 500.00€
Zgjaimi dhe theliiml n¥ vendel e pusetave. Zgjedmi bt na 2 anet & kanakit pér +
WA |20 om dhe I me theifes! meaatare 1300y, nz 3 pusets, m »a 00e wae
Plantfldmi 1 fundit 1 kanallt pas pérfundimit B gérmimit duke dh¥nd ramjen ¢
il sipas projekiit. Liogaritja [thel pitr 1 nt' 18 sIpErfages resls & planifikuas, ! 1,000.00 ndpe 10,000.00 €
Furniziml, shirjera dhe mbulind § gypave me shicest rére ose zhavaor{ d=l-dmm me
1118 [traghitsl tw{10+15)cm, shpas delajit ne projei: NE gypa 10 cm, anash 10 cm dhembl| it 175,00 1e008 175000 €
15em) :
F\unlzImL transportl dhe vendasja e shiritit sisjalizues [efli do IE vendaset mbi
havorl tost Brotl Lanealidboal
1118 " 20.3fcon 18 nglestue me viber prad w 1,000.00 pI0€ 100.00¢

{shstreseses pare vendosal shirit sinfalizues adekuate pér rjet dhe inslahme
Eanslizdmeve fekal unohet slpas del
Minstfa dive mbuliml | kanallt me materisd nga gurl thyer tsmpon fraksione 0-

1410 J60mm duke e ngjeshur nk shiveaa ne qdo 20-% cm me Myv>2Mn/m2 me viber Lo 1,225.00 200¢€ L450.00€
Brethock
11,111 jEargimi { ujit nga kanali nése paragitet giaté gropimit i# kanalit. oTe 5.00 20,00 € 100.00€
TOTAL PUNKT B DHBUT 4,991.25 €
112 PUNET B BETON. DHE DET.ARME
Puniml { fandit t6 pusetes konteolluese {Kinett's elementet & pambrikuar 18 piinkés
} ngn betonl arme § knlsés me C-20/25 me dlin, 1.4x1.4x0.20 m . Kéto fande .
121 shtrbejng st bezk pér vendosjen e unazave t€ gatshnie montiese nga belond S1000 copt 180 HaDe 650.00€
T, L
Purnizimi dhe nddrtiml | unazave montuese € betondt armusr ma shpuaden ¢
hapsivave pir vendosjen e gypava 1§ kenalzimtt, Hdhja e gypave me llag clmentoje.
12,22 |Par sechéin pusett éshié e nevojshme ¥ fumizohen unazat ¢ preqes koustunte 00E
21000 e dle nga nfE wnazk nk formé W kondt (B1000mm né @500 rym).
1143 |a) wnaza n¥ formé b konit cop® 26,00 120.00€ 312000 €
11,24 |B)me profll konstani B31000/1000, 1000/ 506 nt 55.80 $5.00€ 41500 €
TOTALL 7,995.00 €
113 PUNET METAL PUNUESE
Fumizimi li t dive betonimi | kapakive pref glze DN 600 , p¥r pesha
18 rénda dorl 40T, N§ cmim & liogariter, vendosja ankerimé E Kornlots metalle:
kapalut adhe balgninii | karoeds prej | £ C:25/36 Kanf dardlt
1131 FENE24, Klnsa D404 KN, ( Nivellzimt { kuror bebut v shirest asfalilt g do i thottt | copt 2600 7500 € 1950.00€

qA ginte abtsimit asfaltlt O duhzt ket¥ kujdes mas ts démia] kurerén dhe njikosish
kurore mibukohet me finkher t& fati kapaku Buuckstonal par mondtoriese.

Shkallt b puseia

Furalzimi, {ravsport! dhe nd¥rilm montmt | shiallzve 8 hekurin @ 20 mm o 1923,

mukrin & pusetils, Shkailat 1€ vendnd@riohen nd ¢do 30 em me ngjyrosje kunder copt nee? 20e 2€
art

TOTALL 238313 €

Pags 2013
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30f3

114 FUNET MONTUESE
l?umizlnu, Iransportidhe vendosfi e ldﬁﬂhn phzlv.‘ioueve T mvuphme per
1147 [rEoliniming kyaleve nga objikidtep ukip copi. 2640 1500 20006€

genmim mbullmin nie zhavor dhe gypnr 9110- i {g;awsla alldlt;esnga 2-6m)

Pumnizim, tedsigporti dhe-iohtimi { fubave t brinjizuat PESNS: ‘PtkoleklorEFagesabshet pbrl m" ¥ gypit 1 montuar konsplet dike p!}isl:lnﬁ'egﬁhze\fﬁkukqin ‘
1142 |® ll)&nvn b l:amllziml! nga rmgaded »é Receplenlt; ' T Cr )

pit-kofekiort HOPE PONS DN-400mm, slpas Standard EENIIPGT m 100000 | e

TOTALL

Nb 1ast se projektl; g|atﬁ. elaskutimit péson ndrysh!mé, a’céhe pas p undlmltt pm]ektltpunékrye .dubet t8 harto] peojektin detal 16
i kzekutuar dheta dor nj 1 AR

Bl
l. ASFAL'I'IMI LRRUGEVE:

i }(A[{AL}ZIMLFEKAL

Pageioid

10/22/2024. 11:33 AM




igurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C, Gﬂttha qe duhet ta keni

Kompania e 3

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

i Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132524

Pér KOMUNA SHTIME
‘ ( Emri i'"Autoritetit Koptraktues" ) !

Né emér t& Eurolindi SH.P.K, |
i (emrl dhe adresa e "Operatorl Ekonomik' dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokur\mlt: Rregullimi i rrugéve dhe ndricimit né Shtime Rr. Sefé Kosharja, seg i Rr.

SamfI Frashéri ,Rr. Enve*‘ Gashi , Rr. Sgihide Metushi , rivitalizimi i Rr, 2 Korriku
NF. priokurimit: 617-24-9574-5-2-1 , Nr. brendshém: .

Garancion me kérkesé té paré
Derlsé operatori ekonomik‘ii lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderitime numér te pnlokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjeni e tenderit,

dhe Hgas.e jemi pajtuar t'i jJapim tenderuesit kété garanci.

Anda] me été konfirmojme se jem| garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 9,933.76€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
dekla‘[rol‘.s. mospérputhja e; njérit nga kushtet né vijim:

a.? Autcriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
| d-s ‘tuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
subsianciale dhelosF shpenzime té médha per mbylljen e kontratés neé fjalé, dhe;
bJI Operatari ekonomik‘Lka déshtuar qgé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

l U pacaar shume pu ‘étoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né sl umeén e IimitLiar prej 9,933.76€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shiaqget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siiguri vler, 396 dité ka?lendarike prej 22,10.2024 deri mé 22,11.2025
! : {

Me plotésimin = detyrimev:‘e ndaj Pérfituesit té Garanclonit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbdrsuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dh
né parmbushjen e t#résishme té detyrimeve.

s | |

- | |
Datalléshimit: 22.10.2024
Neénshkrimi dhe vula e gal;‘antuesit
: A/

I

e mjetet ligjore deri

Ky garancion i ngnshtrohet rregy

5

llave uniforme pérlgarancione (URDG), botim 2010, Publikimi |cE Nr. 758,

|
L

s

‘ l 1 | N .
| K8" ELSIG" Sh.a :Prishliné Adresa: Rr. "Trlr{gé Ismajlinr,3 | Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 2%1 115, E-mail; office@kselsig.com
i | 1 = 1 | :



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME

( )I’S']“IN_A STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 22/10.2024
Nr./Br./No 06/1 57
Pen'ZalTo: Drejtoring e Prokurimit F GRY g i
aeRFrom: Drejtoria pér Planifikim Urban, ‘%ﬁ;ﬁ he: -
Drejtor, Grejtalb Emini Lig }(Qﬂ f Li
Lénda/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxher t& Kont;a/\és dhe blkéqyres te ‘drejtperdrejts
t€ Menaxherit t& Kontratés Y

NE bazé t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emé&rimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rregullimi i rrugéve dhe ndri¢imit né Shtime Rr.Sefé Kosharja, seg i Rr.Sami
Frashéri,Rr, Enver Gashi, Rr, Sahide Metushi, rivitalizimi i Rr.2 Korriku”

2. Menaxher i Kontratés: z.Xhemshir Shabani

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor i Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

['u dorézohet:

. Menaxherit t& Kontratés;

Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
Zyrés s& Kryetarit;

Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




